
ИЗДАВАч НАЗИВ Вредност во денари % од вкупните средства
ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ
ОБВРЗНИЦИ
ДРЖАВНИ ОБВРЗНИЦИ
Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год.; 4,60%; 23/01/19 9.986.283 1,25%
Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год.; 4,60%; 27/02/19 8.417.536 1,05%
Министерство за финансии Државна обврзница; 10 год.; 5,00%; 03/07/24 10.711.797 1,34%
Министерство за финансии Државна обврзница; 10 год.; 3,80%; 27/08/25 12.117.459 1,52%
Министерство за финансии Државна обврзница; 10 год.; 3,50%; 24/12/25 8.588.833 1,08%
Министерство за финансии Државна обврзница; 10 год.; 3,50%; 14/01/26 10.147.660 1,27%
Министерство за финансии Државна обврзница; 10 год.; 3,70%; 07/04/26 13.723.493 1,72%
Министерство за финансии Државна обврзница; 10 год.; 3,90%; 18/08/26 10.529.811 1,32%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 4,00%; 12/03/30 13.690.968 1,71%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 4,30%; 11/02/31 12.004.523 1,50%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 4,10%; 12/01/32 16.117.234 2,02%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 3,80%; 26/01/32 16.031.115 2,01%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 3,80%; 16/02/32 9.683.046 1,21%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 3,80%; 09/03/32 10.227.594 1,28%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 3,80%; 02/11/32 7.991.858 1,00%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 3,80%; 11/01/33 23.696.920 2,97%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 3,70%; 25/01/33 13.564.376 1,70%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 3,50%; 07/06/33 17.736.921 2,22%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 3,40%; 20/09/33 9.450.291 1,18%
Министерство за финансии Државна обврзница; 15 год.; 2,90%; 22/11/33 9.310.861 1,17%
Министерство за финансии Државна обврзница; 30 год.; 4,60%; 19/07/48 8.872.267 1,11%
останати 182.874.886 22,90%
Вкупно домашни државни обврзници 435.475.731 54,53%

ДЕПОЗИТИ

ПроКредит Банка АД Скопје              
3,20%; 11/06/18 - 11/06/20 4.408.101

1,99%2,60%; 27/12/18 - 27/12/21 11.474.085
вкупно 15.882.186

Халкбанк АД Скопје

3,00%; 10/08/17 - 10/08/19 6.150.505

2,59%
3,00%; 12/09/17 - 12/09/19 3.100.255
3,30%; 14/11/17 - 14/11/19 6.150.556
0,30%; 31/12/18 - 15/01/19 5.300.044
вкупно 20.701.360

Охридска Банка АД Скопје 3,20%; 03/05/18 - 03/05/21 5.624.057

2,90%
3,20%; 07/05/18 - 07/05/21 3.006.479
3,20%; 21/05/18 - 21/05/21 5.505.223
3,20%; 03/07/18 - 03/07/21 9.022.552
вкупно 23.158.312

Уни Банка АД Скопје

3,25%; 18/07/18 - 18/07/21 6.241.450

3,49%
3,25%; 09/11/18 - 09/11/21 6.179.023
3,25%; 26/11/18 - 26/11/21 15.424.284
вкупно 27.844.757

Вкупно депозити во домашни банки 87.586.615 10,97%

АКЦИИ
Алкалоид АД Скопје обични акции 17.582.172 2,20%
останати 12.899.806 1,62%
Вкупно домашни акции 30.481.978 3,82%

ВКУПНО ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ 553.544.324 69,31%

ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ИЗДАДЕНИ ОД ИЗДАВАчИ СО СЕДИШТЕ ВО ЕУ И ОЕЦД

ИНВЕСТИЦИСКИ фОНДОВИ

IV. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ПОРТфОЛИО НА КБ ПРВ ОТВОРЕН ДОБРОВОЛЕН ПЕНЗИСКИ фОНД - СКОПЈЕ СО СОСТОЈБА НА 31.12.2018
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BlackRock Asset Management (Deutschland) AG
iShares Core DAX UCITS ETF (DE)  4.317.395 0,54%
iShares EURO STOXX 50 UCITS ETF (DE)  4.135.476 0,52%
iShares STOXX Europe 600 UCITS ETF (DE)  10.389.593 1,30%

BlackRock Fund Advisors
iShares Russell 2000 ETF  11.588.534 1,45%
iShares MSCI ACWI EX US ETF  27.299.162 3,42%
iShares MSCI ACWI ETF  34.498.340 4,32%

The Vanguard Group

Vanguard FTSE All-World ex-US ETF  32.999.561 4,13%
Vanguard Total Stock Market ETF  31.129.948 3,90%
Vanguard S&P 500 ETF  33.485.875 4,19%
Vanguard FTSE Pacific ETF  8.414.552 1,05%

State Street Bank and Trust Company SPDR S&P 500 ETF Trust  29.009.456 3,63%
Вкупно акции и удели на инвестициски 
фондови 227.267.892 28,46%

ВКУПНО СТРАНСКИ ИНСТРУМЕНТИ 227.267.892 28,46%

Побарувања 380.145 0,05%
Парични средства 17.415.597 2,18%
ВКУПНО СРЕДСТВА 798.607.958 100,00%

Структура на портфолиото на
КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд - Скопје

по групи на инструменти

Валутна структура на портфолиото на
КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд - Скопје

УСД 26,23%

ЕУР 46,63%

МКД 27,14%

Структура на портфолиото на
КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд - Скопје

по држава*

Структура на портфолиото на КБ Прв отворен
доброволен пензиски фонд - Скопје по сектор

Финансии 18,62%

Индустрија
3,82%

Потрошувачки
добра
3,74%

Телекомуникации 2,28%
Основни добра 2,25%

Енергија 1,63%

Материјали 1,45%

Фармација
5,77%

Информатичка
технологија
4,04%

Недвижнини 0,97%

Јавни добра
0,90%

Државни
хартии од
вредност

54,53%

 Државни хартии од вредност  Финансии  Фармација  Информатичка 
технологија  Индустрија  Потрошувачки Добра  Телекомуникации  Основни

добра  Енергија  Материјали  Недвижнини  Јавни добра

побарувања 0,05%
парични средства 2,18%

домашни
државни

обврзници
54,53%депозити во домашни банки 10,97%

домашни
акции
3,82%

акции и удели
во странски
инвестициски
фондови
28,46%

Македонија 71,54%

САД 15,08%

Јапонија
2,20%

Велика
Британија 1,49%

Франција 1,07%
Германија 1,37% Швајцарија 0,84%

Австралија 0,62%

Канада 0,61%
Кина 0,59%

Останати 4,58%

*структура по држави со учество
  над 0,5% од средствата на пензискиот фонд
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